SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

A
[image: image1]
大住建复字〔2017〕28号             签发人：杨  勇
  对大姚县第十七届人民代表大会第一次会议第189号建议的答复
白永香、李翠珍、李正英代表：

你在我县人大十七届一次会议上提出“关于加大对县城区范围内公厕的管理和开放力度的建议”已交我局办理，现答复如下：

近年来，国务院、省、州高度重视城乡公厕规划建设管理工作，先后下发了《国务院关于进一步加强新时期爱国卫生工作的意见》（国发〔2014〕66号）、《国务院办公厅关于改善农村人居环境的指导意见》（国办发〔2014〕25号）、《云南省人民政府办公厅关于加强全省城乡公共厕所规划建设管理的意见》（云政办函〔2016〕7号）、《楚雄州人民政府办公室关于加强全州城乡公共厕所规划建设管理的实施意见》（楚政办发〔2016〕11号）文件，坚持“统筹规划、合理布局，建改并重、卫生适用，规范管理、方便群众”的原则，多渠道增建公厕，整改不达标公厕。

我县现有公厕24座，其中已经投入使用18座；正在改造1座；正在建设5座。目前公厕的管理不是很规范，管理方式不一。其中有5座是收费管理公厕，有专门的管理人员，但是公厕内设施老化严重；有4座公厕是2015年城区街道清扫保洁出让后由标段负责管理，公厕内设施人为损坏严重；其他的公厕由所在责任部门负责管理。由于管理标准不统一，产权关系不明确，导致公厕管理不规范，保洁效果差，不能更好的方便群众。

到2018年4月，待新建、改建的公厕完工，2015年出让的公厕保洁到期后，城区24座公厕的清扫保洁服务进行政府采购招标，统一规范管理，制定完善的管理、监督、考核办法，使公厕更好的为出行的群众服务。

感谢你们对我县城市管理工作的关心、支持。

大姚县住房和城乡建设局

2017年6月26日

（联系人：白建玮，联系电话：0878-6222135）

  抄送：县人大选联工委，县政府办公室。
  大姚县住房和城乡建设局办公室        2017年6月26日印
                                       （共印4份）

[image: image2]